
 

 

 

О знаке отличия Государственного Совета 

Республики Крым "За милосердие, благотворительность 

и попечительскую деятельность" 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 23 статьи 75 Конституции Республики 

Крым, частью 1 статьи 33 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года 

№ 34-ЗРК "О государственных наградах Республики Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить знак отличия Государственного Совета Республики Крым               

"За милосердие, благотворительность и попечительскую деятельность". 

2. Утвердить Положение о знаке отличия Государственного Совета 

Республики Крым "За милосердие, благотворительность и попечительскую 

деятельность" (прилагается). 

3. Поручить Президиуму Государственного Совета Республики Крым 

утвердить описание и образец знака отличия Государственного Совета 

Республики Крым "За милосердие, благотворительность и попечительскую 

деятельность", удостоверения  к нему, образцы наградных листов. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Доработанный проект 

внесен депутатом ГС РК 

Фиксом Е. З. 

 


